
“Fiscalize o seu município” – www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br 

 

 

 

 

 

 

P  O  R  T  A  R  I  A 

 Nº 0377/2025 

"Dispõe sobre a Comissão de Acompanhamento 

do Processo de Contratação do Programa 

Emergencial de Auxílio Desemprego” 

 
REINALDO ALVES MOREIRA FILHO, Prefeito de São Sebastião, no exercício das 

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de São Sebastião; 

 
CONSIDERANDO A Lei Municipal nº 1.745, de 29 de abril de 2005, que institui o Programa 

Emergencial de Auxílio Desemprego para a prestação de serviços gerais de interesse do Município e da 

Comunidade: 

 
R E S O L V E: 

 
Artigo 1° - Fica constituída a Comissão de Acompanhamento do Processo de Contratação 

do Programa Emergencial de Auxílio Desemprego e avaliação das condições para participação do Programa: 

 

• Afonso da Silva do Vale  (Titular) – Matrícula nº 4039-8 – Secretaria de 

Desenvolvimento Econômico e Social; 

• Amanda Saavedra de Souza Monteirol (Suplente) – Matrícula nº 7 8 9 4 - 8  

Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Social; 

• Ivete Maria Pereira Silva (Titular) – Matrícula nº 3117-8 – Secretaria de 

Desenvolvimento Econômico e Social; 

• Maria Madalena Aparecida Caldeira (Suplente) – Matrícula nº 8958-3      

 Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Social; 

• Julia Silva Almeida (Titular) - Matrícula nº 8203-1 – Secretaria de Serviços Públicos. 

• Carla Cristina Souza Santos (Suplente) - Matrícula nº 72801-2 – Secretaria de 

Serviços Públicos. 

Artigo 2º - Os servidores designados farão jus à gratificação instituída nos termos do Artigo 147, 

parágrafo 1º da Lei Complementar nº. 146/2011. 

Artigo 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
São Sebastião, 21 de janeiro de 2025. 

 
 

   REINALDO ALVES MOREIRA FILHO  
      Prefeito 

 

http://www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br/

